
Solanum diversiflorum

čeleď: Solanaceae
oblasti: S Austrálie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě kulatého zeleného až šedě zeleného keře. Dorůstá výšky 15 - 50cm.
Povrch je ochlupený. Ostny jsou ochlupené, okrové a dlouhé do 1cm. Listy jsou vejčité, tupé nebo
zakulacené, hluboce 5 - 7milaločné, dlouhé 2 - 4cm, široké 1 - 2cm, báze zkosená, laloky jsou
podlouhlé nebo obvejčité a řapíky jsou dlouhé 0,3 - 1,5cm. Květenství tvoří 1 oboupohlavný květ
pod až 20tikvětým samčím vrcholíkem s vřetenem délky 3 - 5cm, oboupohlavné květy mají 1 - 3cm
stopku, kalich délky 5 - 7mm, laloky úzce 3úhlé, dlouhé 1,5 - 3mm, koruna je růžově fialová,
průměru 3cm, samčí květy jsou růžově fialové, průměru 2 - 3cm, kalich je dlouhý 5mm a laloky jsou
podlouhlé. Plodem je zploštěle kulovitá světle žlutě zelená bobule průměru 2 - 3cm a obsahuje
tmavě hnědá až černá semena velikosti 3,5 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum diversiflorum
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=247
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

